<liâmauvJlanidfudd,e/~ <e~~
8dado--dc-f!J>~

REQUERIMENTO Nº 278/2020
Data: 10 de agosto de 2020

Ementa: solicita envio de Ofício parabenlzando os
integrantes da diretoria da APAE em Marechal Cândido
Rondon pela iniciativa da "Pizza Solidária", que
acontecerá entre 21 a 28 de agosto, em benefício dos
alunos da APAE e também em alusão a Semana
Nacional da Pessoa com Deficiência Intelectual
Múltipla.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhado cópia
do presente aos integrantes da diretoria da APAE em Marechal Cândido Rondon pela
iniciativa da "Pizza Solidária", que acontecerá entre 21 o 28 de ogoslo, em benefício
dos alunos da APAE e também em alusão a Semana Nacional da Pessoa com
Deficiência lntelec1uol Múltiplo.

Cada pizza pode ser adquirido pelo valor de R$ 25.00, através dos telefones
( 45) 99860-2105 ou 3284-1218, bastando escolher entre os sabores ducheff, calobreso,
frango com cotupiry e dois amores. As pizzas serão entregues entre os 08h e 18h00 dos
dias 21 a 28, na empresa Império das Massas, localizado na Avenida Rio Grande do Sul.

Na opinião deste Vereador, a iniciativa é válida e extremamente importante,
pois envolve o comunidade rondonense numa formo de arrecadar fundos para as
atividades da APAE, além de despertar o atenção de todos paro a Semana Nacional
do Pessoa com Deficiência Intelectual Múltiplo.

Sendo assim, e considerando o justificativa acima apresentado, este Vereador
fica no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte dos demais Vereadores
desta Coso de Leis, permitindo inclusive o divulgação deste Requerimento por parte do
setor de imprensa, o que colaborará diretamente no sucesso desta louvável iniciativa.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier. em 10 de agosto de 2020.

w«?i*~ VALDORT (PORTINHO)
Vereador

cAJiAAAMUNICIPALOEM~~~
Discutido• votado •m~~~
Obtendo o 11gulnt1 ,..sult1do: